1

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG HƯƠNG LONG

Số: 02/TTr-UBND

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Long, ngày 06 tháng 02 năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị khảo sát, xây dựng kế hoạch đầu tư

hệ thống thoát nước đường Lê Quang Quyền

 Kính gửi:
- UBND Thành phố Huế;

- Phòng Quản lý Đô thị thành phố Huế.

Qua tập hợp ý kiến phản ánh của cử tri trong các buổi họp tiếp xúc cử tri các

khu vực dân cư, có nhiều ý kiến phản ánh hệ thống thoát nước đường Lê Quang

Quyền chưa được đấu nối vào hệ thống thoát nước công cộng đường Nguyễn Phúc

Chu chiều dài khoản 125m gây ra tình trạng ứ đọng lâu dài, ô nhiễm môi trường và

bốc mùi hôi rất khó chịu cho toàn bộ khu vực dân cư nơi đây ( ý kiến phản ánh

cũng được phản ánh trên trang thông tin điện tử HueS). UBND phường đã chỉ đạo

bộ phận đô thị cùng phối hợp với tổ trưởng dân phố, trưởng ban công tác mặt trận

địa bàn dân cư cùng bà con nhân dân nơi đây tiến hành nạo vét khơi thông dòng

chảy ( Có biên bản khảo sát đính kèm).

Ngày 03/02/2020 lãnh đạo UBND phường cùng các ban ngành đi khảo sát

thực tế tại vị trí trên nhận thấy: hệ thống thoát nước đoạn này là mương đất hở và

thấp, chưa được đầu tư nên nước thải thấm vào đất gây ra mùi hôi, ảnh hưởng đến

môi trường,  người dân không thể đào mương để thông dòng chảy được vì làm thế

rất nguy hiểm cho người tham gia giao thông và mặt đường bê tông sẽ có nguy cơ

sụp gãy.

Vì vậy, UBND phường Hương Long kiến nghị UBND thành phố, Phòng

Quản lý Đô thị thành phố quan tâm chỉ đạo các ban ngành liên quan khảo sát, xây

dựng kế hoạch có hướng đầu tư hệ thống thoát nước khu vực dân cư nơi đây để

đảm bảo cuộc sống người dân.

Trân trọng kính trình./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quốc Việt

		2020-02-06T10:54:19+0700
	Việt Nam
	Trần Quốc Việt<tqviet.huonglong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!